Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____23.03.2023_______                                                                      №_______207_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
04.06.2021 № 396 «Об утверждении Правил определения требований к  закупаемым
органами местного самоуправления Волоколамского городского округа Московской

области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

           В  соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в связи с внесением изменений в
постановление Правительства Московской области от 29.12.2015 №1411/49 «О правилах
определения требований к закупаемым центральными исполнительными органами
государственной власти Московской области, государственными органами Московской
области, органом управления территориальным государственным внебюджетным
фондом Московской области и подведомственными им казенными учреждениями,
бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в Постановление главы Волоколамского городского округа от
04.06.2021 № 396 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
органами местного самоуправления Волоколамского городского округа Московской
области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
изложив  Приложение № 1 и Приложение № 2 к Правилам определения требований к
закупаемым органами местного самоуправления Волоколамского городского округа

Московской области и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг) в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край»  и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А.Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                                                                                            М.И. Сылка

                                                                                      Приложение к постановлению главы
                                                                                      Волоколамского городского округа
                                                                                      от  23.03.2023   № 207

« Приложение №1
к  Правилам определения требований

 к  закупаемым органами местного самоуправления
Волоколамского городского округа Московской области

и подведомственными им казенными учреждениями
 и бюджетными учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/
п

Код
по

ОКП
Д
2

Наименов
ание

отдельног
о вида

товаров,
работ,
услуг

Единица
измерения

Требования к
потребительским
свойствам (в том
числе качеству) и

иным, утвержденные
органами местного

самоуправления
Волоколамского

городского округа

Требования к потребительским свойствам (в том
числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные муниципальными казенными и
бюджетными учреждениями

Волоколамского городского округа

код
по

ОКЕ
И

наимено
вание

характер
истика

значение
характери

стики

характ
еристи

ка

значение
характер
истики

обоснование
отклонения
значения

характеристики
от

утвержденной
муниципальны

ми казенными
и

бюджетными
учреждениям

и

функцио
нальное
назначен

ие*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,
предусмотренные приложением 2 к Правилам определения требований к  закупаемым органами местного

самоуправления Волоколамского городского округа Московской области и подведомственными им казенными
учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением главы Волоколамского городского округа от 04.06.2021 № 396

1.

2.
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными казенными и

бюджетными учреждениями Волоколамского городского округа

1.     х х   х х

2.     х х   х х

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг)

Приложение №2
к  Правилам определения требований

 к  закупаемому органу местного самоуправления
Волоколамского городского округа Московской области

и подведомственными им казенными учреждениями
 и бюджетными учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к

 их потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров работ, услуг)

№
п/п

Код
по

ОКПД2

Наименование
отдельного  вида

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика

единица
измерения

Значение характеристики

код по
ОКЕИ

наимен
ование

Орган местного самоуправления Казенные и бюджетные
учреждения

      должности муниципальной службы
категории «руководители»

должности
муниципальной

службы
категории

«специалисты»

должности,
категории

«обеспечиваю
щие

специалисты»,
должности не
относящиеся к

должностям
муниципальной

службы

Руководители Иные
должности

Руководитель
муниципального
образования,
первый
заместитель
главы
администрации
муниципального
образования,
заместитель
главы
администрации
муниципального
образования,
руководитель
органа
администрации
муниципального
образования

Заместители
руководителя
органа
администрации
муниципального
образования

  Консультант  Главный
эксперт

Руководитель
учреждения,
заместитель
руководителя

Главный
эксперт

1. 26.20.11 Компьютеры
портативные массой
не более 10 кг такие,
как ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные книжки и
аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:

Портативный
компьютер, тип
«Ноутбук»

Диагональ монитора,
вес,
количество ядер
процессора,
тип процессора,
частота процессора,
объем оперативной
памяти,
объем накопителя, тип
жесткого диска,
оптический привод BD-
RE Blu-Ray DVD DVD-
RW, наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooih,
сетевой интерфейс,
предустановленное
программное
обеспечение, тип
жесткого диска,
операционная система,
тип видеоадаптера,
время работы

предельная цена на
ноутбук

383 рубль не более 100000 не более 100000 не более 80000 не более 80000 не более  80000 не более 60000

Планшетный
компьютер

Диагональ экрана,
вес,
объем оперативной
памяти,
объем встроенного
накопителя,
наличие модуля Wi-Fi,
наличие модуля
Bluetooih,
наличие модуля

ГЛОНАС,
наличие модуля GPS,
поддержка 3D,
поддержка LTE,
встроенные камеры

предельная цена  383 рубль не более 60000 не более 50000 не более 40000 не более 40000 не более  40000 не более 40000

2. 26.20.15 Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два
из следующих
устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные

Тип
диагональ монитора,
количество ядер
процессора,
частота процессора,
объем оперативной
памяти,
объем накопителя,
тип жесткого диска,
оптический привод,
тип видеоадаптера,
сетевой интерфейс,
предустановленное
программное
обеспечение,
дополнительные
характеристики,
операционная система

предельная цена 383 рубль не более 126000 не более 90000 не более 90000 не более 90000 не более 126000 не более 90000

3. 26.20.16
.120

Принтеры.
Пояснения по
требуемой
продукции:
Принтер струйный

Метод печати,
цветность печати,
максимальный формат

предельная цена 383 рубль не более 60000 не более 60000 не более 60000 не более 60000

не более 60000

не более 60000

Принтер лазерный

метод печати,

лазерный/свето
диодный

цветность печати

монохромная

максимальный формат

А4

скорость печати

не более 40
стр./мин

разрешение печати

не более
2400х2400dpi

сетевой интерфейс

Ethernet 100

наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов (сетевой
интерфейс, устройства
чтения карт памяти и
т.д.)

предельная цена 383 рубль не более 10000 не более 8000 не более 8000 не более 8000 не более 10000 не более 8000

4. 26.20.16
.150

Сканеры Разрешение
сканирования

максимальный формат

скорость
сканирования

наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов (сетевой
интерфейс, устройства
чтения карт памяти и
т.д.),
дополнительные
характеристики

 предельная цена 383 рубль не более 100000 не более 100000 не более
100000

не более
100000

не более 100000 не более 75000

5. 26.20.18
.000

Устройства
периферийные с
двумя или более
функциями: печать
данных,
копирование,
сканирование, прием
и передача
факсимильных
сообщений.
Пояснения по
требуемой
продукции:

Многофункциональн
ое устройство
формата А 4

метод печати

разрешение
сканирования

цветность печати

максимальный формат

скорость печати

разрешение печати

скорость сканирования

 автоподатчик
документов

сетевой интерфейс

 отправка изображения
на e-mail,
дополнительные
характеристики

предельная цена

383 рубль не более 45000 не более 33000 не более 33000 не более 33000 не более 45000 не более 33000

Многофункциональн
ое устройство
формата А3

метод печати

разрешение
сканирования

цветность печати

максимальный формат

скорость печати
разрешение печати

скорость сканирования

автоподатчик
документов

сетевой интерфейс

отправка изображения
на e-mail

предельная цена

383 рубль не более 260000 не более 110000 не более
110000

не более
110000

не более 260000 не более
110000

6. 26.30.11
,26.30.2

2

Аппаратура
коммуникационная
передающая с
приемными
устройствами,
аппараты
телефонные для
сотовых сетей связи
или для прочих
беспроводных сетей.
Пояснения по
требуемой

тип устройства

телефон/смартф
он

телефон/смартф
он

телефон/смарт
фон

телефон/смартф
он

телефон/смарт
фон

поддерживаемые
стандарты

GSM/UMTS/LTE

GSM/UMTS/LTE

GSM/UMTS/LTE

GSM/UMTS/LTE

GSM/UMTS/LTE

 метод управления    сенсорный/
кнопочный

сенсорный/
кнопочный

 сенсорный/
кнопоч

сенсорный/
кнопочный

сенсорный/
кнопочный

количество SIM-карт

не более 2

не более 2

не более 2

не более 2

не более 2

продукции:
телефоны
мобильные,
мобильные
телефоны
(смартфоны)

наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooih,
GPS/ГЛОНАСС),

наличие

наличие

наличие

наличие

наличие

операционная система

Android
BlackBerry OS

Fire OS
iOS

MS Windows
Palm OS
Symbian

Android
BlackBerry OS

Fire OS
iOS

MS Windows
Palm OS
Symbian

Android
BlackBerry OS

Fire OS
iOS

MS Windows
Palm OS
Symbian

Android
BlackBerry OS

Fire OS
iOS

MS Windows
Palm OS
Symbian

Android
BlackBerry OS

Fire OS
iOS

MS Windows
Palm OS
Symbian

предельная цена 383 рубль не более 15000 не более 12000 не более 10000 не более 10000 не более 10000 не более 10000

7. 29.10.21 Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим объемом
цилиндра  не более
1500 см, новые

мощность двигателя

251

лошад
иная
сила

не более 200

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация

  АКПП, климат-
контроль

АКПП, климат-
контроль

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн.
руб.

не более 1,5 млн.
руб.

  не более 2,0
млн. руб.

8. 29.10.22 Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим объемом
цилиндров более
1500 см, новые

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

не более 200

не более 200

не более 200

комплектация   АКПП, климат-
контроль

АКПП, климат-
контроль

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн.
руб.

не более 1,5 млн.
руб.

  не более 1,5
млн. руб.

9. 29.10.23 Средства
транспортные с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламенением от
сжатия (дизелем или
полудизелем), новые

мощность двигателя 251 лошад
иная
сила

не более 200 не более 200   не более 200

комплектация   АКПП, климат-
контроль

АКПП, климат-
контроль

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн.
руб.

не более 1,5 млн.
руб.

  не более 1,5
млн. руб.

10. 29.10.24 Средства
автотранспортные
для перевозки людей
прочие

мощность двигателя

251

лошад
иная
сила

не более 200

не более 200

  не более 200

комплектация

кондиционер

кондиционер

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн.
руб

не более 1,5 млн.
руб.

  не более 1,5
млн. руб.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            ».